UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH QUANG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Quang, ngày 30 tháng 06 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v thực hiện kiểm soát, đánh bắt diệt chuột vụ mùa năm 2023

---------
Thực hiện kế hoạch sản xuất vụ mùa năm 2023; Thực hiện Hợp đồng kiểm

soát, đánh bắt diệt chuột vụ mùa năm 2023 giữa Công ty kiểm soát côn trùng và
động vật gây hại Trung ương ( sau đây gọi tắt là Công ty) với HTX dịch vụ nông
nghiệp và các thôn.  UBND xã Thanh Quang thông báo về thời gian, phương pháp
tổ chức đánh bắt diệt chuột trên địa bàn xã như sau:

1. Thời gian thực hiện kiểm soát, đánh bắt diệt chuột đợt 1 (vụ mùa năm
2023) từ ngày 01/7 đến hết ngày 15/7/2023.

2. Phương pháp thực hiện:
Cán bộ kỹ thuật, người lao động của công ty trực tiếp rải mồi, bả thuốc vi

sinh trên các xứ đồng canh tác của các thôn trên địa bàn xã:
3. HTX dịch vụ, các ông, bà trưởng, phó thôn phối hợp chặt chẽ với công ty

trong thực hiện công tác kiểm soát, đánh bắt diệt chuột trên địa bàn các xứ đồng
của thôn, xã.

4. Diện tích gieo cấy, trồng dưa, rau màu của các hộ dân trên các xứ đồng là
đối tượng, địa bàn để công ty thực hiện kiểm soát, đánh bắt diệt chuột.

5. Để công tác kiểm soát, đánh bắt diệt chuột đạt hiệu quả, yêu cầu các hộ
dân thực hiện tốt một số yêu cầu sau:

- Tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ kỹ thuật, người lao động của công ty
thực hiện nhiệm vụ đánh bắt diệt chuột.

- Không xin hoặc sử dụng mồi, bả của công ty để sử dụng vào mục đích cá
nhân.

- Các hộ gia đình có trách nhiệm quản lý, nhốt chặt gia súc, gia cầm trong
thời gian công ty thực hiện kiểm soát, đánh bắt diệt chuột. Nếu hộ gia đình  nào
không thực hiện, hoặc thực hiện không đầy đủ để gia súc, gia cầm tiếp xúc, ăn phải
bả dẫn tới thiệt hại về tài sản thì phải tự chịu trách nhiệm về thiệt hại đó. Tập thể
không xem xét giải quyết bồi thường.

Trên đây là một số nội dung về thực hiện, kiểm soát đánh bắt diệt chuột đợt 1
vụ mùa năm 2023. UBND xã yêu cầu các tập thể, cá nhân, hộ gia đình có liên quan
thực hiện nghiêm túc thông báo này./.

Nơi nhận:
- Các thôn;
- Đài TT xã;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T17:27:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T17:29:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T17:29:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!